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Na całym świecie miliony rekinów cierpią z powodu haczyków na
ryby wbitych w ich ciało. Haczyk taki może pozostawać wbity
przez wiele lat, powodując poważne problemy zdrowotne, w tym
krwawienia wewnętrzne i obumieranie tkanek.

Naukowcy  z  Uniwersytetu  Hawajskiego  prowadzili  w  latach
2011–2019  badania  rekinów  tygrysich  pływających  w  wodach
okalających Tahiti. Zauważyli, że w tym czasie aż 38% ryb
miało  co  najmniej  raz  wbite  haczyki.  „To  problem,  który
prawdopodobnie dotyczy milionów rekinów na całym świecie” –
mówi  Carl  Meyer.  Rekiny  nabijają  się  na  wiele  różnych
haczyków.  Od  niewielkich  haczyków  na  ryby  stosowane  przez
wędkarzy-amatorów, po haki używane do komercyjnych połowów na
otwartych wodach za pomocą sznurów haczykowych.

„W większości przypadków wędkarze i rybacy nie próbują łowić
rekinów. Rekiny przyciąga ta sama przynęta, którą zostawiono
na ryby, jakie mają się złapać. Polują też na ryby, które już
się  złapały.  Gdy  rekin  się  złapie,  często  jest  w  stanie
przerwać lub przegryźć linkę lub też jest od niej odcinany
przez rybaka, a hak pozostaje w jego ciele” – dodaje Meyer.

Gdy tak się stanie, rekin odpływa z hakiem wbitym w pysk,
szczęki, przełyk, żołądek, często ciągnąc za sobą długą linę.
Takie  wbite  haki  powodują  stany  zapalne,  krwawienia
wewnętrzne,  przerywają  przewód  pokarmowy,  uszkadzają  organy
wewnętrzne.  Ciągnięta  za  hakiem  lina  dodatkowo  utrudnia
polowanie, może owinąć się wokół płetw odcinając dopływ krwi i
powodując martwicę.

Jednym z rozwiązań, jakie proponuje Meyer, jest rezygnacja z
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haków ze stali nierdzewnej i zastąpienie ich hakami ze stali
węglowej. Takie haki przerdzewieją i szybciej odpadną od ciała
ryby.  „Rezygnacja  z  haków  ze  stali  nierdzewnej  nie  jest
idealnym  rozwiązaniem,  ale  przynajmniej  rekiny  i  inne
zwierzęta  krócej  miałyby  haki  wbite  w  ciało”  –  stwierdza
uczony.
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